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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

5,856,644

1,302,021

1 Banka

5,856,894
0

1,302,021

2 Arka

P Investime

1 N tituj pronésie t& njigsive ekonomike brenda grupit

2 Aksionete vela

3 Te tjera Financiare

P TE drejta té arkétueshme

15,921,557

17,336,541

1 Nga aktiviteti | shirytézimit

15,913,357

17,259,548

2 Nga njésité ekonomike brenda grupit

3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Tétjera

8,200

0

5 Kapital i nénshkruar | papaguar

P Inventarét

3,256,362

1,879,465

1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

2,027,308

852,735

Frodhime né proces dhe gjysémprodukie

Produkte t& gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

Inventar | imet ne perdorim

1,228,054

1,026,730

=3 | TR jen | G|

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga t& ardhurat e Konstatuara

TOTALlI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

25,034,563

20,518,027

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& tieré t& mbajtur si aktive afalgjata

aoon | s [ | b2 ] —

Tituj {8 tieré 18 huadhénies

P Aktivet materiale

61,478,678

61,185,760

1 Toka dhe ndértesa

50,805,740

38,515,451

2 Impiante dhe makineri

8,858,314

20,541,850

3 Pajisje zyre

334,320

408,734

4 Pajisje informatike

561,349

583,031

5 Mjete transporti

918,955

1,148,694

B Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

526,048

657,560

1 Koncesione patenta licenca marka tregtare,té drejta dhe aktive t&€ ngjast

526,048

657,560

2 EmriiMirg

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

62,004,726

61,853,320

AKTIVE TOTALE

87,039,289

) 82,371,347
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

MNr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2017

2016

P Detyrime afatshkurtra:

87,144,042

60,017,158

Tituit & huamarjes

Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé

Arkétime né avance pér porosi

T paqueshme pér aktivitetin e shinytEzimit

B85.761.315

26,571,339

Déftesa té paqueshme

38.688

Té paqueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsor

1,252,756

1,159,130

w oo~ fon b ol =

T& pagueshme pér detyrimet tatimora

129.931

2.248.001

Té pagueshme pé&r shpenzime té konstatuara

Té ardhura té& shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

87,144,042

60,017,158

Y| |V|V|Y

Detyrime afatgjata:

Titujt & huamarries

Detyrime ndaj institucioneve & kredisé

Arkétimet ngé avancé pér porosi

Té pagueshme pér axtivitetin e shirytézimit

Déftesa té paqueshme

T& pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit

T& pagueshme ndaj njgsive exonomike ku ka interesa piesémarrése

Lend at} ool L40] = DAV) [N ) B

Té tera & pagueshme

T& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

Té ardhura t& shtyra

11,354,963

15,285,259

Y(iv|y

Provizione:

1

Provizione pér pensionet

2

Provizione g tiera

P Detyrime tatimore t& shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

11,354,963

15,285,259

DETYRIMET TOTALE

98,499,005

75,302,417

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali aksioner

44,448,523

44,448,923

Primi | lidhur me kapitalin

Rezerva rivierésimi

1,529,401

1,529,401

Y Y|(V|V|Y

Rezerva té tjera

1

Rezerva ligjore

2

Rezerva statutore

3

Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré

-38,508,384

-7,115,331

\AAJ

Fitim / Humbja e Vitit

-18,528,646

-31,794,063

Totali i Kapitalit

11,459,716

7,068,930

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

87,039,283

82,371,347




(Pasavra e té ardhurave dhe shoenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2,017 2,016
- |T& ardhura nga aktiviteti i shfnytézimit 35,126,563 32,853,387
» |Subvencion sipas neni 29, pika 3,b), iii), t& Udh&zimit nr & dt 30.01.2015 M 21,884,102 11,500,000
» |Té ardhura t& tjera té shfnytézimit 2,000,000 481,080
p |T& ardhura nga grandet afatgjata 3,930,298 4.548.414
62,940,963 49,482,891
 |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -11,038,874 -11.752.419
1 Landa e paré dhe materiale t& konsumugshme -11,038.874 -11,752,419
2 Té tjera shpenzime
» |Shpenzime té personelit -34,098,685 -32,189,148
1 Paga dhe shpérblime -29.218,096 -27,593,753
2 Shpenzime t& sigurimeve shogérore/shéndelsore {paragitur vegcmas -4 879,589 -4.595,396
nga shpenzimet pér pensionet)
p- |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
p |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -3,930,298 -4 548,414
» |Shpenzime té tjera shfryt&zimi -32.471.841 -30.068,829
= |Té ardhura té tjera 902,876 692,051
1 T& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 282,840 592,051
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa 16 arketueshém dhe t& ardhura té tiera té ngjashme (paragitur 610036 0
vegmas & ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) gjoba :
0
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura
aktive afatshkurtra
- |Shpenzime financiare -832,787 -3,410,094
Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragifur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime t¢ tiera financiare -55.533 -179,686
3 Shpenzime financiare (pagur Gjoba) -777.252 -3,230.408
» |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet
» |Fitimi/Humbja para tatimit -18,528,646 -31,794,063
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 Shpenzimi aktual § tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi i tatim fitimif t& shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
» |FitimifHumbija e vitit -18,528,646 -31,794,063

- |FitimifHumbja pér:

Pronarét e njésisé exkonomike mémé

interesat jo-kontrolluese
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{p&rdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humhja e witit

-18,528,646

-31,794,063

Rreguliimet pér shpenzimet jomonetare:

Ndikimi | diferencave nga vitet e kaluara

0

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

3,930,298

4,548,414

Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare | pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afalgjata materiale

Ndryshimet n& aktivet dhe detyrimet e shirytézimit;

Rénie/(mitie) né t& drejtat e arkétueshme dhe 16 tiera

1,414,984

-2,161

Rénie/rritie) né inventard

-1,376,897

1,482,108

Fritie/{rénie) né detyrimet e pagueshme

27,126,884

30,573,406

Rritia/(rénie) né delyrime pér punonjsit

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

12,566,623

4,807,703

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n&) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t& ark&tuara nga shitja e filialeve

Pagasa pér blegen e aktiveve afatgjata matenale

-4,081,704

-4,308,330

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Fagesa pér blerjen e investimeve té ljgra

Arkétime nga shitja e investimeve & fjera

Dividentd té arkéfuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-4,081,704

-4,309,330

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{p&rdorur n) aktivitetin ¢ financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral

Subvencione t& arkétuara

11,881,080

Pagesa e kostove & transaksionit g& lidhen me kredité dhe huaté

Rimarrie granti né kapitalet e vela

-3,930,2596

-4.242 051

Pagesa e aksioneve (& pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve {6 qirasé financiare

Interes | paguar

674,873

Dividendé t¢ paguar

Mjete monetare neto nga/{pé&rdorur nE) aktivitetin e financimit

3,930,296

8,413,902

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalentg t& mjeteve monetar

4,554,623

8,912,275

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

1,302,021

4,881,305

Efekti i iuhatjeve & kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalent® t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

5,856,644

1,302,021
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Pasqyrat e Ndryshimeve ne kapital 2017

Kapitali aksionar _ [Diferenca rivierésimi _|Rezerva slalligjo Filimi | pashperndarg

Rezullati i periudhés  |TOTALI
Il |Pozicioni me 31 Dhjetor 2015 44,448,923 1,529,401

- 7,115,331 38,862,993
1 | Fitime nelo per periudhen konlabel {31,794,063) {31,794,063)
ndarje: e filimit {7,115,331) 7,115,331 -

2
3 | Emetimi | kapilalit aksionar
4

Aksione te thesarit te riblera

Il |Pozicioni me 31 Dhjetor 2016 44,448,923 1,529,401 - {7,115,331) {31,794,063) 7,068,930

(18,528,646} (18,528,646)
{31,794,063) 31,794,063 -

1 | Filime neto per periudhen konlabel

ndarje e fitimit

2
3 |Rimarrje granti né kapilale & veta
4

Aksione te thesaril te riblera

Il |Pozicioni me 31 Dhjetor 2017 44,448,923 1,629,401

- 15,909,394 (18,528,646) {11,459,716)




SHENIMET __ _SPJEGUESE

SHA Ujésjellés PEQIN, &shté Shogéri Aksionare me Aksioner t& vetém Bashkia Peqin.
Sistemi i administrimit me dy nivele :

Administrator : Nazmi Toli.

Antar t& Késhillit Mbikqyrés © Nazmi Toli ,Luljan Manahasa,Ferdinand Bardhi,Gentian Cani

Ekspert Kontabé&l : Xhevdet Hyseni
A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare”
2 Kuadr kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2)

3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite & saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetemn ne rastet gé lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITET eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetern per zera materiale,

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF,

- Parimin & gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A |l Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metodae kostos mesatare .

(SKK 4)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vieresimi | mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 3)
Per lipgaritien e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
5| metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat & amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht ;
- Per ndertesat me 5 % te vieftes s& mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 20 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjiera me 10 % te vieftes e mbetur
Per llogaritien & amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.



Ref.

SHENIMET SPJEGUESE

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
3 Banka
MNr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Vinga ne Uler;fu .
valute fund vitit
1 Banka BKT Leke 519243584 5856894
2| RAIFFEIZEN BANK |Leke 227652 -250
TOTALI 5,856,644
4 Arka
Vlera ne Viera
RTIM
e s ] valute fund vitit
Arka ne Leke 0
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
TOTALI 0
5 2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
& 3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
7 > Kiiente per mallra,produkte e sherbime 0
Fatura gjithse] MNr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjiths Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Mr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid, Nr Leke
g > Te drejtat te arketushme nga aktiviteti | shfrytezimit 15,921,557
5 = Tatim mbi fitimin 0
Tatimi i derdhur paradhenie Leke ]
Tatimi i vitit ushtrimor Leke ]
Tatimi i derdhur teper Leke )




10

11

12

13

14

15

16

17

13

15

20

21

22

23

24

3

26

27

28

29

Tatim rimbursuar
Tatim nga viti kaluar

> Tvsh

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit

Twvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit

Twsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4 Inventari

Lendet e para
Inventari Imet
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
Mallra per rishitje

Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

Leke
Leke

Leke
Leke
Leke

Leke

Nuk ka

Nuk ka

leke

leke

MNuk ka

Muk ka

Leke

Muk ka

Nuk ka

MNuk ka

Muk ka

Nuk ka

MNuk ka

MNuk ka

Muk ka

Muk ka

MNuk ka

1,430,032

8,141,209

9,455,779

44,015

71,447|

3,256,362

2,027,308

1,229,054




30
31
32
33

34

35

36

37

40

41

42

43

45

46

47

Analiza e posteve te amortizushme

Nr Emertim Viti raportues Viti paraardhes
Wiera Amortizimi | Vi.mbetur Wiera Amortizirmi Wi.mbetur
Toka 0
Ndertesa 106,983,632| 56.177.892| 50,805,74D| 106,495632| 53508187 52,987 445
Makineri,pd 28,108718| 19,250,404| 8858314 26858818 20798963 6,069,855
AAM te fjer 5030787 3,216,113 1.814,674 4,900,904| 2,762,845 2,138,459
140,123,137| 78,644,410| 61,478,727| 138,265354| 77,069,595 51,195,759
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka 526,048
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Muk ka
| PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet Muk ka
2 Huamarjet MNuk ka
= Overdraftef bankare Leke 0
> Huamarrje afat shkuatra Muk ka
3 Huat dhe parapagimet MNuk ka
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 85,761,315
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite MNr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) MNga faturat gjiths Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te kontak Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
> Te pagueshme ndaf puncnjesve Leke 523,590
> Detyrime per Sigurime Shog. Shend, Leke 700,151




48

48

50

51

52

53

54

55

96

58

59

60

&1

62

63

66

67

68

69

70

1

72

73

Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime talimare per Tvsh-ng
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e delyrime ndgj ortakeve
Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tiere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Leke

leke

Nuk ka

Leke

Leke

MNuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Muk ka

Muk ka

Nuk ka

MNuk ka

Muk ka

MNuk ka

Nuk ka

Muk ka

MNuk ka

MNuk kKa

MNuk ka

Leke

MNuk ka

MNuk ka

MNuk ka

Nuk ka

leke

29,055

71,447

58,484

44,448,923

1,529,401 /



74 9 Fitimet e pa shperndara Leke -38,909,394

79 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -18,528,646
= Fitim e Humbje ushtrimit Leke [#]
= Shpenzime te pa zbriteshme Leke -
= Fitimi para tatimit Leke 4]
« Tatimi mbi fitimin Leke 0

c Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

()
[orpig) 14
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SHENIMET SPJEGUESE

Shénimet ge shpjegoiné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

|

Bashkangjitur vijné& zérat e bilancit né analize :

Lista & bankave

Lista e klientéve

Inventari matrial

Inventari i imét né pérdorim

Lista e aseteve dhe tabela e llogaritjes s& amortizimit
Lista e furnitoréve

Detyrimet ndaj personelit né analizé

Detyrimet ndaj tatimeve né analizé

Vendimet pér pérfitimin e subvencioneve

Mbéshtetja ligjore per trajtimin e subvencioneve

C  Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
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SHA "UJESJELLES KANALIZIME " PEQIN

K78723108J
Likujditete gjendje mé 31.12.2017
né LEK
“}lﬁ'ﬁ%’a@"' T 5,856,894
_ 2|RaiffeisenBank |- 250
C——— | I I _
" totai | 5,856,644 |



SHA "UJESJELLES KANALIZIME " PEQIN
K78723108.)

Klient# gjendje mé 31.12.2017
né LEK

e BN S T i A s S o

|___________IL_.Emilja_r_._______ o [, (e _}_1_@
i 2!Priua}_ | 986,339

L 5000324

e g - rAC |
3| Institucionet

PO T T T L TP IR TR S IR L S RS THE SPTETEP T
b [totaliidetyrimit | 15913357



SHA.UJESJELLESI Peqin

Detyrimet per Furnitore

Deri me 31/12/2017

MR EMERTIMI Detyrim
1|PAVLIN BUZO 769,200
Z|PavuIN BUZO 220,800
3|GEZIM LLAJA 576,000
4|0shee 84,187,255
5|Albtelecom &,000
&|Albaposta 524
7|Artur Goga 2,060

TOTAL 85,761,839




SHA UJESJELLES PEQIN

K787723108]
Detyrimet ndaj punonjesve me date 31/12/2017
MR EMERTIMI SHUMA
1|pagat janar 2016 476,038
2| Diference paga dhjetor 2017 47,552
3|Sigurimet dhjetor 2017 729,206
TOTLI | DETYRIMEVE 1,252,796

NE LEK



SHA UJESJELLES PEQIN
K787723108)

Detyrimet tatimore médate 31/12/2017

MR EMERTIMI SHUMA
1|tvsh 71,447
2|tatim ne burim 58,484
TOTLI | DETYRIMEVE 129,931




Shogeria " Sh A Ujesjellesi Peqin

NIPTI_ K78723108J

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2017

s . Gjendje ; Gjendje
i s [ 01/01/2017 Shtesa | Pakesime| . 1212017
1 Toka 0
P Ndertime 105,495,632 488,000 106,983,632
3 Makineri,paisje 26,868,818 4,112,800| 2,873,000 28,108 718
4 Mijete transporti 2,768,220 2,768,220
5 Kempjuterike 1,158,318 109000 1,268,318
B Zyre 973,366 20,883 994 249
TOTALI 138,265,354 4 730,783) 2,873,000 140,123,137
Amortizimi A.A.Materiale 2017
i . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi| Sasia 1101 Shtesa Pakesime 31/12/2017
1 Toka 0 0 0
2 Mdertime 53,508,187 2,669,705 56,177,892
3 Makineri paisje vegla 20,798,963 675410 2,223,969 19,250,404
4 Mijete transporti 1,619,526 229,739 1,849 265
5 kempjuterike 566,632 1403237 706,969
=3 Zyre 576,287 83,582 659,879
TOTALI 77,069,595 3,798,783| 2,223,969 78,644 409
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
.. . Gjendje . Gjendje
Mr Emertimi| Sasia 01/01/2017 Shtesa Pakesime 3”1 ﬂzé 17
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 52,887 445 488,000| 2,669,705 50,805,740
3 Makineri,paisje.vegla 6,069 855 6,336,869| 3,548,410 8,858,314
4 Mjete transporti 1,148,654 0] 229,738 918,955
5  |kompjuterike | 592,686 109,000/ 140,337 561,340
& |zye 397,079 20,883| 83,592 334,370
TOTALI 61,195,758 6,954,752| 6,671,783 61,478,728

Administratori




Shogeria " ShA Ujesijellesi Peqin

NIPTI K78723108J

Inventari i automjeteve ne pronesi te subjektit 31.12.2017

Nr Lloji | automijetit Kapaciteti Targa Viera
1|Makin iveko+motorring PEQS10A 1,758,220
Z|Fugon 21721612738 360,000
3lAutoveture benc AA421AZ 570,000
&(Vendosje motorri 80,000

TOTALI 2,768,220

Administratori




